
                                                                                          

ROZPOČET k projektu "Regenerace historického centra Horní Branné" - souhrn (výčet způsobilých a nezpůsobilých výdajů)
Rekapitulace

Celkem v Kč bez DPH DPH Celkem v Kč včetně DPH Způsobilost výdaje
Zpracování žádosti do ROP SV 75 000,00 Kč 14 250,00 Kč 89 250,00 Kč Způsobilý výdaj
Rozpočet_stavební úpravy Hrobky_kamenické prvky 
rovné 901 560,00 Kč 81 140,40 Kč 982 700,40 Kč Způsobilý výdaj
Rozpočet_stavební úpravy Hrobky_kamenické prvky 
složité 456 560,00 Kč 41 090,40 Kč 497 650,40 Kč Způsobilý výdaj
Rozpočet zeleň 1 462 861,00 Kč 277 943,59 Kč 1 740 804,59 Kč Způsobilý výdaj
    v tom: základní vnitřní vybavení (doplnění zahrady 
hrobky o lavičky) 41 600,00 Kč 7 904,00 Kč 49 504,00 Kč Způsobilý výdaj
Pamětní deska 10 000,00 Kč 1 900,00 Kč 11 900,00 Kč Způsobilý výdaj
Finanční výdaje - vedení účtu 4 800,00 Kč 0,00 Kč 4 800,00 Kč Způsobilý výdaj
Technický dozor 54 090,77 Kč 10 277,25 Kč 64 368,02 Kč Způsobilý výdaj
Řízení/administrace projektu v jeho realizační fázi 78 150,00 Kč 14 848,50 Kč 92 998,50 Kč Způsobilý výdaj
PROJEKT CELKEM 3 043 021,77 Kč 441 450,14 Kč 3 484 471,91 Kč



Objedn.: název: obec Horní Branná Zhotov. název:
zástupce: p.Martin zástupce
adresa:  adresa
IČO: IČO:

záměr: DIČ: 1

Název díla standardní renovace kamenické prvky složité (architektonické)
index položka MJ množství cena jed. celkem k. DPH
B1 římsa hlavní mb 71 560 39760 0,09 3578,4
B2 římsa vrchní mb 32 460 14720 0,09 1324,8
B3 lesena s rozetami mb 63 1200 75600 0,09 6804
B4 okenní ostění  s profilem ks 32 1800 57600 0,09 5184
B5 okenní parapet ks 32 800 25600 0,09 2304
B6 pilíř se zdobenou  hlavou ks 48 1850 88800 0,09 7992
B7 pilíř s profilovanou hlavou horní ks 32 1150 36800 0,09 3312
B8 dveřní portál vstupní ks 1 52000 52000 0,09 4680
B9 pás zubořezový spodní mb 70 600 42000 0,09 3780
B10 pás zubořezový horní mb 32 400 12800 0,09 1152
B11 pás obloučkový mb 32 340 10880 0,09 979,2
B12 m2 0 0 0 0,09 0
B13 m2 0 0 0 0,09 0
C14 ks 0 0 0 0,09 0
C15 ks 0 0 0 0,09 0
C16 ks 0 0 0 0,09 0

17 ks 0 0 0 0,09 0
18 ks 0 1 0 0,09 0
19 ks 0 1 0 0,09 0
20 ks 0 1 0 0,09 0
21 ks 0 1 0 0,09 0
22 ks 0 1 0 0,09 0
23 ks 0 1 0 0,09 0
24 ks 0 1 0 0,09 0
25 ks 0 1 0 0,09 0
26 ks 0 1 0 0,09 0
27 ks 0 1 0 0,09 0
28 ks 0 1 0 0,09 0
29  základ daně Kč celkem: Kč 0 456560 0

cc cena celkem s DPH Kč 497650,4 DPH: 41090,4
vypracoval:
datum: 26.1.2008
objednatel razítko, podpis zhotovitel:



Objedn.: název: obec Horní Branná Zhotov. název:
zástupce: p.Martin zástupce
adresa:  adresa
IČO: IČO:

záměr: DIČ: 2

Název díla standardní renovace kamenické prvky rovné (jednoduché)+odvodnění
index položka MJ množství cena jed. celkem k. DPH
B1 sokl m2 52 560 29120 0,09 2620,8
B2 kvádrové zdivo renovace m2 268 460 123280 0,09 11095,2
B3 kvádrové zdivo vysazování m2 20 5800 116000 0,09 10440
B4 okapní chodník renovace m2 18 1800 32400 0,09 2916
B5 okapní chodník rekonstrukce m2 40 4500 180000 0,09 16200
B6 odvodňovací systém mb 75 1850 138750 0,09 12487,5
B7 podkladové vrstvy, zásep mb 75 1150 86250 0,09 7762,5
B8 osazení okapního chodníku m2 68 320 21760 0,09 1958,4
B9 odvoz odpadu t 40 600 24000 0,09 2160
B10 náklady na zařízení staveniště ks 1 10000 10000 0,09 900
B11 lešení m2 500 280 140000 0,09 12600
B12 m2 0 0 0 0,09 0
B13 m2 0 0 0 0,09 0
C14 ks 0 0 0 0,09 0
C15 ks 0 0 0 0,09 0
C16 ks 0 0 0 0,09 0

17 ks 0 0 0 0,09 0
18 ks 0 1 0 0,09 0
19 ks 0 1 0 0,09 0
20 ks 0 1 0 0,09 0
21 ks 0 1 0 0,09 0
22 ks 0 1 0 0,09 0
23 ks 0 1 0 0,09 0
24 ks 0 1 0 0,09 0
25 ks 0 1 0 0,09 0
26 ks 0 1 0 0,09 0
27 ks 0 1 0 0,09 0
28 ks 0 1 0 0,09 0
29  základ daně Kč celkem: Kč 0 901560 0

cc cena celkem s DPH Kč 982700,4 DPH: 81140,4
vypracoval:
datum: 26.1.2008
objednatel razítko, podpis zhotovitel:



Regenerace a revitalizace zahrady Harrachovy hrobky 
(sadovnické a krajinářské úpravy) 
 

 Obnova a ošetření vzrostlého stromového patra a zabezpečení stability korun stromů 
(zdravotní a redukční řez stromolezeckou technikou). 

 Travnaté plochy  v areálu hrobky je vhodné rekultivovat po stavebních a technických 
úpravách z minulých let. Stávající funkčnost a estetický dojem je nedostatečný. 
Záměrem této akce je frézování pařezů, rovnání terénu, dovoz ornice, založení 
kvalitního travnatého porostu). 

 Dosadba stromového patra a dotvoření korunového pláště, který je postupně 
narušován při odstraňování odumírajících nebo poškozených jedinců. 

 Dosadba keřového patra – ( tvarované tisy a rododendrony) jsou používaným 
kompozičním prvkem Harrachových zahrad. Záměr revitalizace zahrady je výsadba 
stálezelených podrostů rhododendronů, kalin a tvarovaných tisů, které zintimní a 
zintensivní vnitřní prožitky a neobyčejné napětí zahrady.V budoucnu pak keře zakryjí 
i nežádoucí průhledy do okolí. 

 Obnova mlatového ochozu  hrobky  a doplnění o lavičky. Kruhový půdorys tři metry 
širokého mlatového ochozu hrobky je nedílnou součástí architektonické koncepce 
zahradních úprav. 

 
Navrhované úpravy jsou v zájmu zajištění a zachování uceleného estetického dojmu  
zahrady a zachování kulturní a historické hodnoty této významné památky. Dodržením 
odborné a kontinuální péče o zahradu zvýšíme možnost dochování tohoto význačného 
celku. 
 
Ošetření vzrostlého stromového patra: 
( zdravotní a redukční řezy, odlehčení kosterních větví, manipulace a odvoz ) 
Lípa srdčitolistá  - stromolezeckou technikou – 21.000,- 
Lípa srdčitolistá  - stromolezeckou technikou – 12.000,- 
Javor klen  - stromolezeckou technikou –          12.000,- 
Javor klen  - stromolezeckou technikou –          10.000,- 
 
Odstranění nevhodných stromů 
Jasan ztepilý – kácení v porostu a blízko stavby, stromolezeckou technikou 14.000,- 
Jasan ztepilý – kácení v porostu a blízko stavby, stromolezeckou technikou 14.000,- 
smrk ztepilý – kácení v porostu a blízko stavby, stromolezeckou technikou     3.000,- 
javor klen – kácení v porostu a blízko stavby, plošina                                       7.000,- 
frézování pařezu 4ks  D 0,7m…á…3.750,-……………………………………...15.000,- 
 
celkem za ošetření a odstranění nevhodných stromů …………………………108.000,- 
 
Rekultivace travnatých ploch: 
Celková travnatá plocha je 3820 m2.  
Chemické odplevelení půdy před založením kultury - postřikem na široko (Roundup) m2/….3.60,- 
Chemický postřik (Roundup 10 l / ha)  10 l/4500,- Kč ………………………………………m2 /0.45,-  
Rozrušení půdy do hloubky přes 5 do 15 cm…………………………………………………m2 /6.50,- 
Obdělávání půdy frézováním 2 x…..m2 /6.50,-…………………………………………………..13,00,- 
Obdělávání půdy vláčením 2 x….m2 /4.80,-……………………………………………………...8,60,- 
Obdělávání půdy hrabáním 3x….m2 /3.40,……………………………………………………….10,20,- 
založení trávníku - parkový výsev 32 g/ m2……………………………………………………m2 /8.70,- 
travní semeno pro zal. parkového trávníku…………………………………………………….m2 /4.50,- 
Válcování  trávníku po výsevu 3x….m2 /2.05,-……………………………………………………..6,15,- 
Zálivka rostlin vodu přes 20 m2 ……20 mm/m2………………………………………………m2 /2.40,- 
 
Celkem za založení m2 parkovým trávníkem … 64,1 Kč 
Celková travnatá plocha je 3820 m2 x 64.1,- …………………………………………………244.862,- 



 
 
Dosadba stromového patra 
Výsadba  5 ks vzrostlých stromů 
3 ks Jedlovec kanadský – Tsuga canadensis  výška 3 m á ……5.900,-………………………….17.700,- 
1 ks Abies alba – Jedle bělokorá výška 3m…á…………………..5.300,-…………………………..5.300,- 
1 ks Pseudotsuga menziesii – douglaska výška 3 m ..á 5.200,-……………………………………5.200,- 
Hloubení jamek pro výsadbu rostlin s výměnou půdy při objemu 0,40 do 1 m3….á  515 ,-..……2.575,- 
Výsadba dřevin s balem do předem vyhloubené jamky  
se zalitím při průměru balu přes 500 do 600 mm…………………á...271.5,-……………………..1357.5,- 
Ukotvení dřevin třemi a více kůly při délce kůlu přes 2 do 3 m..á.152,-……………………………..760,- 
Stabilizační kůly při délce přes 2 do 3 m   ..15 ks  á…95,-……………………………………………1425,- 
Stabilizační spojnice ke kůlům   15 ks …á..18,-………………………………………………………...270,- 
Ošetření stromů po výsadbě ….á 80,-…………………………………………………………………...400,- 
Plastová ochrana proti poškození  á 2,5 m.. 150,-……………………………………………………...750,- 
Zálivka rostlin vodou přes 20 m2……….50 l/ks…..á 38,-……………………………………………...190,- 
Mulčování vysazených rostlin při vrstvě mulče přes 100 mm na 1 m2  á 55,-…………………….....275,- 
Mulčovací borka - 15 cm vrstva/m3=750 Kč     0.75 m3………………………………………..…….562.5,- 
 
Celkem materiál a práci…………………………………………………………………………………36.765,- 
 
 
Dosadba keřového patra 
Výsadba  214 ks vzrostlých keřů 
5 ks Viburnum x pragense  výška 1 m á ……750,-…………………………………………..……….3.750,- 
9 ks Viburnum rhytidophyllum výška 1m…á…800,-…………….…………………………………….7.200,- 
9 ks Viburnum bodnantense Dawn –výška 1.2 m ..á 750,-……………………………………….….6.750,- 
8 ks Viburnum plicatum Mariesii –výška 1.2 m ..á 750,-…………………………………….……….6.000,- 
5 ks Syringa chinensis Saugeana –výška 1.5 m ..á 680,-…………………………………….……..3.400,- 
50 ks Rhododendron Roseum Elegans –výška 0.8 m ..á 730,-……………………………….…..36.500,- 
40 ks Rhododendron Cunningham´s White –výška 0.8 m ..á 680,-…………………………….…27.200,- 
30 ks Rhododendron Catawbiense Elegans –výška 1 m ..á 780,-……………………………..…23.400,- 
50 ks Rhododendron Album Novum –výška 1m ..á 750,-………………………………………….37.500,- 
8 ks Taxus baccata tvarovaná homole výška 1.3 ..á 1650,-………………………………………..13.200,- 
Chemické odplevelení půdy před založením kultury –  
postřikem na široko (Roundup) m2/….3.60,- / 300m2……………………………………………….1.080,- 
Chemický postřik (Roundup 10 l / ha)  10 l/4500,- Kč …………m2 /0.45,- …300m2……………..135,- 
Rozrušení půdy do hloubky přes 5 do 15 cm…………m2 /6.50,- x 300m2………………………1.950,- 
Hloubení jamek pro výsadbu rostlin  
s výměnou půdy při objemu 0,40 do 0.6 m3….á 214x 345,- …………………………………..…73.830,- 
Výsadba dřevin s balem do předem vyhloubené jamky  
se zalitím při průměru balu přes 500 do 600 mm…………………á.214 x 271.5,-………………..58.101,- 
Rašelina  60 m3 / 1m3 2.100,-………………………………………………………………………..126.000,- 
Rozvožení rašeliny pro vřesovištní rostliny 60 m3 ,-……1 m3/ 520,-……………………………..31.200,- 
Agrotextilie proti prorůstání plevelů 300 m2   …. 1m2/17,-……………………………………….…5.100,- 
Natahování agrotextilie   m2/35,-………………………………………..…………………………...10.500,- 
Ošetření keřů po výsadbě ….214/ 30,-………………………………………………………………...6.420,- 
Tabletové hnojivo pro vřesovištní rostliny  á 13 ,-.. 214 x 13,-……………………………………...2.782,- 
Zálivka rostlin vodou přes 20 m2……….15 l/ks…..214/ 25,-………………………………………...5.350,- 
Mulčování vysazených rostlin při vrstvě mulče přes 100 mm na 300 m2 /55,-…………………...16.500,- 
Mulčovací borka - 15 cm vrstva/m3=750 Kč     30 m3………………………………………..…….22.500,- 
 
Celkem materiál a práci……………………………………………………………………………….526.348 ,- 
 
 
 
 
 



 
 
Obnova mlatového ochozu  hrobky   
 
Založení pevných okrajů okolo mlatového ochozu. Rozdělení trávníku a cesty pro úspornější a 
jednodušší údržbu. 
 
330 m2 mlatového povrchu při vrstvě jemného štěrku 10cm …….33 m3 /1m3=850,-………. 28.050,- 
330 m2 mlatového povrchu, rozvožení a pěchování…….330 m2 /1m2=148,-………. ……….48.840,- 
130 mb žulových kostek při šířce 40cm = 52 m2 = 13 tun žulových kostek (6-8 cm) 
             1 tuna žul. kostek = 4.500,-…………………………………………………………………58.500,- 
130 mb výkop pro betonové lože na uložení žul. kost.  169,-/ 1mb………………………………21.970,- 
10 m3 naložení a odvoz zeminy z výkopu 1 m3/ 280,-……………………………………………..2.800,- 
52 m2 uložení žul. kost. do betonového lože 1 m2/ 860,-…………………………………………44.720,- 
10 m3 beton pískový ………2400,-/1 m3……………………………………………………………24.000,- 
90 mb kovové pásoviny na ohraničení cesty a trávníku 1 mb( 6cm x 0,4 cm) 160,- ………….14.400,- 
30 mb roxor  1mb/75,- ………………………………………………………………………………....2.250,- 
svařování a ukládání pásoviny  90 mb ….. 88,-/ 1mb………………………………………………7.920,- 
doprava materiálu ……………………………………………………………………………………..15.500,- 
 
Celkem materiál a práci……………………………………………………………………………….268.950 ,- 
 
 
 
Doplnění zahrady o lavičky    
 
8 ks laviček,    á 5.200,-………………………………………………………………………………41.600,- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zámecký park  
 
Dosadba keřového patra 
Výsadba  26 ks vzrostlých keřů 
6 ks Viburnum rhytidophyllum výška 1m…á…800,-…………….…………………………………….4.800,- 
3 ks Viburnum bodnantense Dawn –výška 1.2 m ..á 750,-……………………………………….….2250,- 
6 ks Viburnum plicatum Mariesii –výška 1.2 m ..á 750,-…………………………………….……….4.500,- 
5 ks Syringa chinensis Saugeana –výška 1.5 m ..á 680,-…………………………………….……..3.400,- 
6 ks Taxus baccata výška 1.3 ..á 1250,-……………………………………………………………...7.500,- 
Chemické odplevelení půdy před založením kultury –  
postřikem na široko (Roundup) m2/….3.60,- / 26m2………………………………………………….93.6,- 
Chemický postřik (Roundup 10 l / ha)  10 l/4500,- Kč …………m2 /0.45,- …300m2……………...11.7,- 
Rozrušení půdy do hloubky přes 5 do 15 cm…………m2 /6.50,- x 26m2………………………….169,- 
Hloubení jamek pro výsadbu rostlin  
s výměnou půdy při objemu 0,40 do 0.6 m3….á 26x 345,- …………………………………..……8.970,- 
Výsadba dřevin s balem do předem vyhloubené jamky  
se zalitím při průměru balu přes 500 do 600 mm…………………á.26 x 271.5,-………………...7.059,- 
Rašelina  8.5 m3 / 1m3 2.100,-……………………………………………………………………....17.850,- 
Rozvožení rašeliny pro vřesovištní rostliny 8.5 m3 ,-……1 m3/ 520,-…………………………….4.420,- 
Ošetření keřů po výsadbě ….26 ks/ 30,-………………………………………………………………...780,- 
Tabletové hnojivo pro vřesovištní rostliny  á 13 ,-.. 26 x 13,-………………………………………….338,- 
Zálivka rostlin vodou přes 20 m2……….15 l/ks…..26/ 25,-…………………………………………...650,- 
Mulčování vysazených rostlin při vrstvě mulče přes 100 mm na 26 m2 /55,-……………………..1.430,- 
Mulčovací borka - 15 cm vrstva/m3=750 Kč     2,6 m3………………………………………..…….1.950,- 
 
Celkem materiál a práci……………………………………………………………………………….66.171,- 
 
Dosadba stromového patra 
Výsadba  5 ks vzrostlých stromů 
3 ks Jedlovec kanadský – Tsuga canadensis  výška 3 m á ……5.900,-………………………….17.700,- 
1 ks Abies alba – Jedle bělokorá výška 3m…á…………………..5.300,-…………………………..5.300,- 
1 ks Magnolia x soulangeana – magnolie výška 2 m ..á 4.200,-……………………………………4.200,- 
Hloubení jamek pro výsadbu rostlin s výměnou půdy při objemu 0,40 do 1 m3….á  515 ,-..……2.575,- 
Výsadba dřevin s balem do předem vyhloubené jamky  
se zalitím při průměru balu přes 500 do 600 mm…………………á...271.5,-……………………..1357.5,- 
Ukotvení dřevin třemi a více kůly při délce kůlu přes 2 do 3 m..á.152,-……………………………..760,- 
Stabilizační kůly při délce přes 2 do 3 m   ..15 ks  á…95,-……………………………………………1425,- 
Stabilizační spojnice ke kůlům   15 ks …á..18,-………………………………………………………...270,- 
Ošetření stromů po výsadbě ….á 80,-…………………………………………………………………...400,- 
Plastová ochrana proti poškození  á 2,5 m.. 150,-……………………………………………………...750,- 
Zálivka rostlin vodou přes 20 m2……….50 l/ks…..á 38,-……………………………………………...190,- 
Mulčování vysazených rostlin při vrstvě mulče přes 100 mm na 1 m2  á 55,-…………………….....275,- 
Mulčovací borka - 15 cm vrstva/m3=750 Kč     0.75 m3………………………………………..…….562.5,- 
 
Celkem materiál a práci…………………………………………………………………………………36.765,- 
 
Nádvoří zámku 
Ošetření vzrostlého stromového patra: 
( zdravotní a redukční řezy, odlehčení kosterních větví, odstanění sekundární koruny,manipulace a 
odvoz ) 
Jírovec maďál  - stromolezeckou technikou – 15.500,- 
Jírovec maďál  - stromolezeckou technikou – 15.500,- 
 
Odstranění nevhodných stromů 
Lípa srdčitolistá – kácení  v zástavbě, plošina  12.000,- 
 
Celkem na ošetření a kácení v zástavbě ……………………………………………………………43.000,- 
 



Parkoviště u hřbitova 
 
Výsadba  6 ks vzrostlých stromů 
6 ks třešeň ptačí Plena – Prunus avium Plena  obvod klene14-16 cm á ……5.800,-………….34.800,- 
výsadba ………………………………………………………………………………………………….7.500,- 
 
115 m2 prostoru pro růst stromu - příprava před výsadbou……………………………………… 23.000,- 
 
58 m2 prostoru pro růst keřů  u zdi hřbitova = 180 ks keřů do živého plotu 
 
180 ks keřů do živého plotu…………………………………………………………………………..13.500,- 
 
58 m2 x 200 příprava terénu pro keře……………………………………………………………….11.600,- 
 
celkem ………………………………………………………………………………………………....90.400,- 
 
 
 
Rozpočet – celkem bez  DPH: 1 462 861 Kč 
DPH: 277 943,59 Kč 
Rozpočet včetně  DPH: 1 740 804,59 Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


